
Contacto

Teléfono 971177313
Correo Electrónico contractaciomaap@caib.es

Dirección Postal

Gremi Corredors, núm. 10
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 4793/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 11:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería del Mar y del Ciclo del Agua de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zFfJWvevmnbmnwcj% 2BxbdTg%3D%3D

Objeto del Contrato: Evaluación del estado químico de las masas subterráneas mediante la red de control
de vigilancia y operatividad (4º ciclo de Planificación Hidrológica)

Evaluación del estado químico de las masas de agua subterráneas identificadas en la Demarcación de las IllesDescripción 
Baleares para dar cumplimiento a lo dispuesto en la DMA
Valor estimado del contrato 82.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.006,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.650 EUR.

Clasificación CPV
71610000 - Servicios de ensayo y análisis de composición y pureza.
71620000 - Servicios de análisis.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: ver apartado D del cuadro de características del PCAP

Lugar de ejecución
Ver letra Q del PCAP
Condiciones Ver letra Q del PCAP
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Gremi Corredors, 10
(07009) Palma España

Según resolución de adjudicación de 26 de septiembre de 2024

https://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zFfJWvevmnbmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 334 EUR.
Precio de la oferta más alta 572,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EUROFINS IPROMA S.L.U.
NIF B12227492
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Lituania nº 6
(12006) Castelló de la Plana España

Contacto

Teléfono +964 251072
Correo Electrónico fripolles@iproma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.006,5 EUR.

Motivación

Motivación Según resolución del órgano de contratación de 26 de septiembre de 2024
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: art. 153.1 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado de tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2Byf/bgX5WL89x1pjYXWjqn3O4Gt3BmjPn6zfYRD0GBX8GNMOx/7mF8hli5h6haYTot5hvQNhijNrPuUDc1gdw9tsbrFmxbleb2mfbgYpF5fDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Fecha límite: 16 días naturales a contar desde el siguiente al de la publicación del anuncio de licitación
del contrato en el perfil del contratante.  Hora límite: 14:00 h

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según criterio 1 Oferta económica del cuadro de criterios de adjudicación del contrato delExpresión de evaluación 

PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tZ37ZH3Fg9iP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014247093 |  2024-001014708 | Thu, 26 Sep 2024 11:36:18:482 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57331609358277260429447639777169483327 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tZ37ZH3Fg9iP66GS%2BONYvQ%3D%3D

